



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP:
59.600 – 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

PREGAO PRESENCIAL N.º 13/2020
PROCESSO N.º: 051/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADES DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, referente a licitação nº PP132020 com início 17/12/2020, realizada em 17 de Dezembro de 2020, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionada(s) a seguir:

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI ME

01.973.806/0001-29

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
22133	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, EMBALAGEM DE 200G.	UND		64,00	1,9700	126,08
23771	Desengordurante Multiuso - Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápi	UND		365,00	6,0000	2.190,00
23775	Espunja de aço (tipo Bombril), de boa qualidade - aço carbono, validade 02 anos, contendo 08 unidades de. A embalagem deve conter todas as especificações técnicas do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade.	UND		120,00	1,4400	172,80
23776	Espunja de louça dupla face (fibra e espuma), em duas cores, formato retangular, antibacteriana, abrasividade média – medindo no mínimo 109 mm x 73 mm x 20 mm.	UND		365,00	0,5000	182,50
23787	Panos p/ pó - Flanela Laranja, medindo 40 x 60 cm, 100% algodão.	UND		182,00	3,1900	580,58
23790	Rodo de borracha preso com metal, cabo de madeira, comprimento suporte 1,30 cm x 50 cm, quantidade borrachas 02.	UND		72,00	8,3500	601,20

23795	Sabão em pó, pacote de 500g com tensoativos, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água.	UND		656,00	2,4200	1.587,52
23800	Vassoura de Nylon - Descrição: cepo plástico resistente, com cabo revestido, com rosca de plástico com perfeito rosqueamento ao cepo. Cerdas plumadas.	UND		72,00	9,6800	696,96
24126	Ácido Muriático em líquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	UND		144,00	4,3400	624,96
24127	Detergente líquido de 500ml, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservastes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável.	UND		384,00	1,9400	744,96
24131	Limpa alumínio - de boa qualidade -Tensoativo aniônico, embalagem de 500 ml. Contendo todas as especificações técnicas do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade.	UND		365,00	2,1900	799,35
24134	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 02 rolos.	UND		1.800,00	4,2600	7.668,00
					Total	15.974,91

H C CORDEIRO ME

20.755.100/0001-35

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23765	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas. Fornecimento: Embalagens contendo 1L.	UND		365,00	9,2000	3.358,00
23768	Balde - balde polipropileno reforçado, tam. médio capacidade 12 litros, com alça em arame galvanizado, com pegador embutido.	UND		57,00	11,0000	627,00
23773	Escova para limpeza; sanitária; tipo lavatina (vassourinha); base de polipropileno; base com diâmetro de 07 cm; com cerdas em nylon sintético; com alça; cabo em polipropileno; medindo 28 cm; Mínimo de 15 cerdas por tufo; com suporte e rosca na cúpula.	UND		45,00	20,9500	942,75
23778	Inseticida aerossol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300 ml.	UND		365,00	8,9500	3.266,75
23786	Panos p/ chão – alvejado -Em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm.	UND		106,00	2,7200	288,32
23791	Suporte para sabonete líquido/ álcool gel com reservatório, base em metal para fixação na parede, recipiente em plástico ABS, branco, capacidade mínima de 800 ml.	UND		6,00	21,9000	131,40
23792	Sabonete líquido cremoso antisséptico indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas. Ação antisséptica contra staphylococcus aureus e salmonela chloerasuis, espuma suave, evite o ressecamento das mãos, odor ausente ph; neutro, pronto para uso,	UND		36,00	17,7000	637,20
23793	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma diversos, acidez neutro-PH. Embalagem com 500 ml do produto.	UND		365,00	7,8000	2.847,00
23797	Saco para lixo preto, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades.	UND		140,00	6,2200	870,80
23799	Saco para lixo preto, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades.	UND		140,00	14,2000	1.988,00
23801	Vassoura de Palha - Descrição: Vassoura com cepa e cerdas de palha, cabo em madeira sem feras, resistente, bem amarrada e presa ao cabo.	UND		72,00	2,7900	200,88
24124	Desodorizador de ambientes aerosol. 360ml.	UND		365,00	8,7000	3.175,50
24125	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 04 rolos.	UND		1.800,00	5,5800	10.044,00
24129	Alcool em gel - Higienizador; Em Gel; Neutro Sem Perfume; Composto de Álcool Etílico 70% e Isopropílico; Agentes Hidratantes; Indicado para Ação Bactericida e	UND		365,00	18,9200	6.905,80

	Antisséptico de Mãos; Acondicionado Em Frasco Plástico de 1000 ml Com Válvula Dosadora Tipo Pum					
24132	Limpa vidros, frascos de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão devidamente identificadas.	UND		144,00	5,4000	777,60
24133	Lustra móveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação em móveis e superfícies.	UND		360,00	5,4000	1.944,00
					Total	38.005,00

MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA

36.480.355/0001-72

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23796	Saco para lixo preto, capacidade 40 litros, pacote com 100 unidades.	UND	SACOPLAST	140,00	5,3800	753,20
23798	Saco para lixo preto, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	UND	SACOPLAST	140,00	11,0900	1.552,60
24128	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1 litro, acondiciona	UND	SERRANO	3.600,00	2,4800	8.928,00
24130	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aromas diversos, frasco de 2 L.	UND	SERRANO	3.600,00	6,3500	22.860,00
					Total	34.093,80

Valor total da contratação: R\$ 88.073,71 (OITENTA E OITO MIL E SETENTA E TRES REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Câmara Municipal de Mossoró/RN, 17 de Dezembro de 2020.

Maria Izabel Araújo Montenegro
Presidente da Câmara M. de Mossoró